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邻家食堂

Wir bringen Ihnen die vielfältigen, regionalen Spezialitäten aus China. 

Wir möchten der Öffentlichkeit eine warme, heilsame, gesunde, hygienische und qualitativ
hochwertige Essensfreude für das tägliche Leben bieten.

Wir hoffen, dass Dein Stübchen ein Ort wird, den Sie gerne besuchen.

We bring you a variety of regional specialties from China.

We aim to offer the public a warm, healing, healthy, hygienic, and high-quality dining experience for everyday life.

We hope that Dein Stübchen becomes a place you enjoy visiting.

Ohmstr. 59, 60486 Frankfurt am Main 
Montag - Samstag

11:30-15:00 17:30-22:00
Sonntag

geschlossen
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四
季
。



Zutaten: Rotkohl, Spitzkohl, Karotten, Salat
Ingredients: Red Cabbage, White Cabbage, Carrots, Salad

KALTE VORSPEISEN
激发你味蕾的·凉拌菜

1 风味小拌菜 Spicy Vegetable Salad €5.8



KALTE VORSPEISEN
2 凉拌豆腐皮

Marinated Tofu Strips

€6.8

3 拍黄瓜

4 毛豆

€5.8

Cucumber Salad

Boiled Edamame

€5.8

5 口水鸡

Sichuan Mouth-Watering Chicken

€7.8

6 酱牛肉 €8.8

Braised Beef Tendons

7 卤牛筋 €8.8

Beef in Soy Sauce



Zutaten: Schweinefleisch, Nori-Algen,Getrocknete Garnelen
Ingredients: Pork,Nori (seaweed),Dried shrimp

KLEINE SNACKS
集各地风味于一身的·小食

11 原汤混沌/酸汤混沌

Wonton Soup
ITEM

Klein (5 Stücke), Small (5 pcs)
Groß (12 Stücke), Large (12 pcs)

PRICE

€4.5
€10.5



KLEINE SNACKS

12 福鼎肉片

Pork Slices boiled

€7.8

13 凉拌肉片

14 煎饺

€8.8

Pork Slices marinated

Fried Dumplings 

€5.8

15 芝士炸鸡

Fried chicken with cheese powder

€7.8

5 pcs

6 pcs



Zutaten:Kokosmilc, Eier, Pandanblätter, Butter 
Ingredients: Coconutmilk, Eggs, Pandan leaves, Butter

KLEINE SNACKS
集各地风味于一身的·小食

16 咖椰黄油多士
€4.8



KLEINE SNACKS
17 炸鸡柳 

Fried Chicken Strips

€6.8

18 炸虾 €7.8

Fried Shrimp

19 炸番茄

Fried Tomatoes

€4.8

20 炸香蕉

Fried Wonton Bananas

€5.5

17 芝麻球 

Sesame ball

€4.8



8 醉排骨

Sweet and sour crispy spareribs

€8.8

Zutaten: Rippchen
Ingredients: Spareribs

NEUE GERICHTE

33 福州手工鱼丸 €9.8

Handmade fish balls
Zutaten: Älchen Schweinefleisch

Ingredients: eel pork

€8.89 脆皮猪五花

36 香辣猪蹄

SPICY PORK TROTTER

€8.8

Zutaten: Schweinefüße Erdnüsse 
Ingredients: Pork Trotter peanut

Crispy Pork
Zutaten: Schweinefleisch

Ingredients: Pork

4 Stücke 



Zutaten: Rindfleisch, Enoki-Pilze,Gemüse
Ingredients: Beef,enokitake, Vegetables

HAUPTGERICHTE
让你心动的·主菜单

21 水煮牛肉 🌶

Ge
kochtes Rindfleisch in scharfer Brühe 

Spicy Boiled Beef €18.8





HAUPTGERICHTE

22 黑椒牛肉

Beef with Black Pepper

€16.8

Beef with Cumin

€16.8

23 孜然牛肉



HAUPTGERICHTE

24 辣子鸡

Spicy Chicken with Chili

€15.8

Shrimp with Salt and Pepper

€17.8

25 椒盐虾/香辣虾



HAUPTGERICHTE

26 鱼香肉丝

Pork Strips

€13.8

with sweet and sour sauce

€13.8

27 荔枝肉



HAUPTGERICHTE

28 麻婆豆腐

€12.8

Flavored Eggplant

€12.8

29 风味茄子



HAUPTGERICHTE

30 酸辣土豆丝🌶

€10.8

Stir-Fried Seasonal Vegetables

€10.8

31 炒时蔬

Spicy-Sour Potato Strips



NEUE GERICHTE

Flavored   spareribs

€18.840 排骨

würzig-scharf/Pfeffer-Salz/Kreuzkümmel/Honigsauce

spicy/salt and pepper/cumin/honey sauce



NEUE GERICHTE

37 香菜泡椒牛肉

€16.8

Crispy Chicken 

€12.8

32 香酥鸡

Beef with coriander

🌶🌶🌶



Zutaten: Paniertes Hühnerfleisch, Kartoffeln, Karotten, Zwiebeln
Ingredients: Breaded Chicken, Potatoes, Carrots, Onions

REISGERICHTE
干一碗超下饭的·米饭

M1 咖喱鸡排饭

Curry Chicken Schnitzel with Rice

Rice Dishes

 €12.8



REISGERICHTE

M2 酱烧鸡米饭

Braised Chicken with Rice

€12.8

M3照烧鸡腿饭

M4 番茄土豆牛腩饭

€12.8

Teriyaki Chicken with Reis

Braised Beef with Rice

€13.8

M5 脆皮鸭饭

Crispy Duck with Rice

€14.8

Zutaten: Hühnerfleisch, Kartoffeln, Paprika, Zwiebeln, Soja, Sesam
Ingredients: Chicken, Potatoes, Bell Peppers, Onions, Soy, Sesame

Zutaten: Rindfleisch, Tomaten, Kartoffeln, Zwiebeln
Ingredients: Beef, Tomatoes, Potatoes, Onions

Zutaten: Hähnchenkeule (ohne Knochen) 
Ingredients: Chicken Leg (Boneless)

Zutaten: Entenfleisch, Hausgemachte Char Siu Soße
Ingredients: Duck Meat, Homemade Char Siu Sauce



Zutaten: Schweinebauch,Pilz 
Ingredients: Pork Belly 

REISGERICHTE
干一碗超下饭的·米饭

M6 卤肉饭

Braised Pork with Rice

Rice Dishes

€12.8



ITEM

• Vegetarisch/vegetarian
• Tofu

Fleisch/meat
• Hähnchenfleisch/chicken 
• Rindfleisch/ beef
• Garnelen/Shrimp
• Knusprige Ente/Crispy Duck 

PRICE

€ 8.8
€ 10.8

€ 10.8
€ 11.8
€ 12.8
€ 14.8

REISGERICHTE

M7 炒饭

Fried Rice

RICE DISH

Dieser Preis gilt für gebratenen Reis
und gebratene Nudeln.

This price applies to fried rice and
fried noodles.

NUDELGERICHTE
NOODLE DISH

Fried Noodles

M10 炒面



,Zutaten: Rindfleisch, Gemüse
Ingredients: Beef, Vegetables

NUDELGERICHTE
来一口超热乎的·汤面

M11 红烧牛肉汤面

Braised Beef Noodles with soup

Noodle Dishes

Homemade   N�dles N�dles 

€12.8



€10.8M14 杂酱面

Noodles with Soybean Sauce without soup
Zutaten: Schweinehackfleisch, Gurke, Karotten
Ingredients: Ground Pork, Cucumber, Carrots

NUDELGERICHTE

M13 全素汤面 €9.8

Vegetarian Noodle Soup
Zutaten: Verschiedene Gemüsesorte 

Ingredients: Variety of Vegetables

HAUSGEMACHTE NUDELN 

€10.8M15 西红柿鸡蛋面

M12 酱牛肉汤面

Braised Beef Noodle with soup

€11.8

Zutaten: Rinderwade Gemüse 
Ingredients: Beef Shank Vegetables

Tomato and Egg Noodle
Zutaten: Tomate, Eier 

Ingredients: Tomato,  Egg



M22 红烧豆腐盖饭

Tariyaki Tofu with Reis 

€10.8

NEUE GERICHTE

M21 咖喱豆腐盖饭 €10.8

Curry Tofu with Reis

M23 咖喱鸡肉盖饭

Zutaten: Gurke Karotten Hähnschenfleisch/Garlenen 
Ingredients: cucumber carrots chicken/ Shirmp

Curry chicken with Reis

M25 咖喱虾仁盖饭
Curry Shirmp with Reis

€13.8

€12.8

M8 宫保鸡丁盖饭

Kung Pao chicken

M24 宫保虾仁盖饭 €13.8

€12.8

Kung Pao Shrimp



GETRÄNKE

ITEM
Espresso
Cappuccino
Kaffee 
Latte Macchiato 

Kamillentee
• klein Tasse / große Kanne 
Grüne Tee 
• klein Tasse / große Kanne 
Jasmin Tee 
• klein Tasse / große Kanne
Ingwer Tee ( Tasse )

€ 2.4
€ 3.2
€ 2.8
€ 3.2

€ 2.8/5.0

€ 2.8/5.0

€ 2.8/5.0
€ 2.8

124
125
126
127

128

129

130

148

PRICE

PRICEITEM

Cola 0,33L
Cola Zero 0,33L
Fanta 0,33L
Sprite 0,33L
Spezi 0,33L
Wasser Sprudel 0,25L
Wasser Still 0,25L
Wasser Sprudel 0.75L
Wasser Still 0.75L
Ice Tee Pfirsich 0.33L
Orangensaft 0.4L
Orangensaft-Schorle 0.4L
Johannisbeeresaft 0.4L
Johannisbeeresaft-Schorle 0.4L
Apfelsaft 0.4L
Apfelsaft-Schorle 0.33L
Kokosmilch
Aloe 0.4L
Wanglaoji 
Litchisaft 0.4L
Litchisaft Schorle 0.4L
Maracujasaft 0.4L
Maracujasaft-Schorle 0.4

€ 3.0
€ 3.0
€ 3.0
€ 3.0
€ 3.0
€ 2.5
€ 2.5 
€ 6.0
€ 6.0
€ 3.0
€ 4.5
€ 3.8
€ 4.5
€ 3.8
€ 4.5
€ 3.0
€ 3.8
€ 4.5
€ 3.0
€ 4.5
€ 3.8
€ 4.5
€ 3.8

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
131
150
132
143
144
145
146



GETRÄNKE

ITEM

Pils 0,33L
Pils Alcoholfrei 0,33L
Radler 0.5L
Erdinger Hefenweizen 0.5L
Erdinger Dunkelweizen 0.5L
Erdinger Hefenweizen Alkoholfrei 0.5L
Qingdao Pils
Wein 0.2L
Wein Schorle 0.2L
Chinesischen Schnaps Kaoliang 2cl 
Chinesischen Schnaps Rose 2cl
Chinesischen Schnaps Bambus 2cl

PRICE

€ 3.8
€ 3.8
€ 4.5
€ 4.5
€ 4.5
€ 4.5
€ 3.8
€ 4.5
€ 4.2
€ 2.8
€ 2.8
€ 2.8
 

117
118
119
120
121
122
123
138
133
139
151
152
153


